
ČSSZ – 89 500 1
I/2010

Přihláška do registru zaměstnavatelů

Okresní správě sociálního zabezpečení  ..........................................................................................................

Přihláška Zaměstnavatele*) Mzdové účtárny*)

 *)  Nehodící se škrtněte
**)  Název se vyplňuje pouze v případě, že není shodný s názvem zaměstvavatele

I.
IČ (popř. individuální číslo) zaměstnavatele (jedná-li se
o zahraničního zaměstnavatele, uvede se stát, který 
je vydal):
.....................................................................................................................

Přidělený variabilní symbol (vyplní OSSZ, PSSZ, MSSZ):

.....................................................................................................................

Předchozí registrace u OSSZ (PSSZ, MSSZ):
.....................................................................................................................

Den vzniku zaměstnavatele:
.....................................................................................................................

Obchodní fi rma, název, popř. jméno, příjmení zaměstnavatele:  ..........................................................................................................................................
........................................................................................................................................................................................................................................................

Adresa sídla zaměstnavatele (u fyzických osob se uvede místo trvalého pobytu – u cizinců místo hlášeného pobytu v ČR. Osoba, která nemá v ČR 
trvalý ani hlášený pobyt, uvede místo podnikání a pokud v ČR nepodniká, uvede místo výkonu práce svých zaměstnanců v ČR):

ulice:  .............................................................................................................................................................................................................................................

místo: ............................................. PSČ: ................................... stát:  .......................................................................................................................................

kontaktní spojení (telefon, fax, e-mail):  ................................................................................................................................................................................

Typ zaměstnavatele               právnická osoba*)               fyzická osoba*)

Počet zaměstnanců ke dni vzniku zaměstnavatele:  ...............................................................................................................................................................

II. Vyplňuje zaměstnavatel v případě, že přihlašuje mzdovou účtárnu, jejíž místo není shodné se sídlem zaměstnavatele, popř. má 
pouze jednu mzdovou účtárnu, jejíž místo není shodné se sídlem zaměstnavatele

Název/adresa mzdové účtárny:**)  ...........................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................................

Jméno a příjmení osoby oprávněné jménem zaměstnavatele jednat za mzdovou účtárnu:  ............................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................................

Den vzniku mzdové účtárny: ..................................................................................... Okruh a počet zaměstnanců, pro které účtárna vede evidenci mezd

ke dni jejího přihlášení  ..............................................................................................................................................................................................................

Přidělený variabilní symbol (vyplní OSSZ, PSSZ, MSSZ):  ................................................................................................................................................

III. Peněžní účty zaměstnavatele vedené u peněžních ústavů

Číslo účtu včetně předčíslí Směrový kód Název peněžního ústavu Sídlo peněžního ústavu

V ........................................................ dne ................................... 20 ........                                  ......................................................................................
 Razítko zaměstnavatele
 a podpis odpovědného zástupce

Evidenční štítek

89 500 1 - Přihláška do registru.indd   189 500 1 - Přihláška do registru.indd   1 1.12.2009   14:33:521.12.2009   14:33:52



IV. Seznam mzdových účtáren zaměstnavatele
 Vyplňuje zaměstnavatel v případě, že má více mzdových účtáren, anebo místo mzdové účtárny není shodné se sídlem 

zaměstnavatele

Adresa mzdové účtárny Jméno a příjmení osoby oprávněné jménem
zaměstnavatele jednat za mzdovou účtárnu

V ........................................................ dne ................................... 20 ........                                  .......................................................................................
 Razítko zaměstnavatele
 a podpis odpovědného zástupce

POUČENÍ
Podle ustanovení § 93 zák. č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojiš-

tění, je každý zaměstnavatel, který zaměstnává osoby, kterým vznikla 
účast na nemocenském pojištění, povinen se přihlásit nejpozději do 
8 kalendářních dnů od svého vzniku na předepsaném tiskopisu u pří-
slušné okresní (Pražské) správy sociálního zabezpečení (dále jen OSSZ, 
PSSZ, MSSZ) do registru zaměstnavatelů; na tomto tiskopise uvádí též 
všechny peněžní ústavy v České republice, u nichž má vedeny účty.

Pokud zaměstnavatel má více mzdových účtáren, popř. jednu 
mzdovou účtárnu, jejíž adresa není shodná se sídlem zaměstnavate-
le, je povinen uvést na tomto tiskopisu všechny své mzdové účtárny 
s uvedením jejich adresy a osob, které jsou za ně oprávněny jed-
nat jménem zaměstnavatele. Do 8 kalendářních dnů je zaměstnavatel 
povinen přihlásit i nově zřízené mzdové účtárny, přičemž tato lhůta 
počíná běžet ode dne zřízení mzdové účtárny.

Mzdovou účtárnou se rozumí útvar zaměstnavatele, ve kterém je 
vedena evidence mezd nebo platů zaměstnanců; je-li zaměstnavate-
lem stát, rozumí se mzdovou účtárnou útvar příslušné organizační 
složky státu, ve kterém je vedena evidence platů.

Zaměstnavatel je dále povinen ohlásit písemně každou změnu úda-
jů uvedených na tomto předepsaném tiskopisu, a to do 8 kalendářních 
dnů ode dne, kdy změna nastala.

Zaměstnavatel je povinen se odhlásit na předepsaném tiskopisu 
z registru zaměstnavatelů, a to do 8 kalendářních dnů ode dne, kdy 
přestal být zaměstnavatelem, popřípadě ode dne zániku, pokud došlo 
k zániku zaměstnavatele. Zaměstnavatel je povinen odhlásit na přede-
psaném tiskopisu z registru zaměstnavatelů mzdovou účtárnu vedenou 
v registru zaměstnavatelů, pokud byla zrušena, a to do 8 kalendářních 
dnů ode dne zrušení mzdové účtárny.

Místní příslušnost OSSZ (PSSZ, MSSZ) se řídí sídlem zaměstnavate-
le, pokud je toto sídlo shodné s místem mzdové účtárny nebo pokud 
zaměstnavatel mzdovou účtárnu nemá. Pokud má zaměstnavatel jed-
nu mzdovou účtárnu a místo mzdové účtárny není shodné se síd-
lem zaměstnavatele, řídí se místní příslušnost OSSZ (PSSZ, MSSZ) pro 
podání přihlášky do registru zaměstnavatelů místem mzdové účtárny.

Pokud má zaměstnavatel více mzdových účtáren, přihlašuje kaž-
dou svou mzdovou účtárnu na OSSZ (PSSZ, MSSZ) podle místa mzdové 
účtárny.

V případě, že má zaměstnavatel několik mzdových účtáren a místo 
jedné z nich je shodné se sídlem zaměstnavatele, je povinen přihlá-
sit sebe u OSSZ (PSSZ, MSSZ) příslušné podle sídla zaměstnavatele 
a v části IV. uvede seznam všech svých mzdových účtáren. Současně 
je povinen přihlásit na samostatných tiskopisech všechny své mzdové 
účtárny u OSSZ (PSSZ, MSSZ) příslušných podle jejich místa.

NÁVOD K VYPLNĚNÍ
V záhlaví vyplní zaměstnavatel, zda do registru zaměstnavatelů 

přihlašuje sebe nebo svou mzdovou účtárnu.
Za den vzniku zaměstnavatele se považuje den nástupu do 

zaměstnání prvního zaměstnance, který je účasten nemocenského 
pojištění.

Kolonku „Předchozí registrace u OSSZ (PSSZ, MSSZ)“ vyplní zaměst-
navatel, který již byl v minulosti veden v evidenci některé z OSSZ 
(PSSZ, MSSZ) a po odhlášení z této evidence znovu začal zaměstnávat 
zaměstnance, kteří jsou účastni nemocenského pojištění.

Pokud má zaměstnavatel pouze jednu mzdovou účtárnu, jejíž adre-
sa je shodná se sídlem zaměstnavatele, vyplní pouze část I. a III. 
této přihlášky. Stejné části tiskopisu vyplní také zaměstnavatel, který 
nemá žádnou mzdovou účtárnu.

V případě, že zaměstnavatel přihlašuje sebe a má několik mzdo-
vých účtáren, vyplní údaje v části I., III. a v části IV. uvede všechny 
své mzdové účtárny. Současně je povinen tyto mzdové účtárny přihlá-
sit u místně příslušné OSSZ (PSSZ, MSSZ). Při přihlašování mzdových 
účtáren vyplní části I., II. a III.

Jestliže zaměstnavatel přihlašuje novou mzdovou účtárnu, vyplní 
tiskopis v části I., II. a III.

V části III. u zaměstnavatele, který pojistné hradí převodem z účtu 
vedeného v zahraničí, uvedou se čísla účtů v mezinárodním formátu 
IBAN a kód banky ve formátu BIC.

89 500 1 - Přihláška do registru.indd   289 500 1 - Přihláška do registru.indd   2 1.12.2009   14:33:521.12.2009   14:33:52



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Europe ISO Coated FOGRA27)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends false
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts false
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages false
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


	fill_2: 
	je vydal: 
	undefined_2: 
	fill_7: 
	fill_6: 
	fill_8: 
	fill_9: 
	ulice: 
	místo: 
	fill_12: 
	stát: 
	kontaktní spojení telefon, fax, e-mail: 
	fill_15: 
	fill_16: 
	fill_17: 
	fill_18: 
	fill_19: 
	fill_52: 
	fill_20: 
	fill_21: 
	fill_24: 
	fill_38: 
	fill_39: 
	fill_31: 
	fill_25: 
	fill_40: 
	fill_41: 
	fill_32: 
	fill_26: 
	fill_42: 
	fill_43: 
	fill_33: 
	fill_27: 
	fill_44: 
	fill_45: 
	fill_34: 
	fill_28: 
	fill_46: 
	fill_47: 
	fill_35: 
	fill_29: 
	fill_48: 
	fill_49: 
	fill_36: 
	fill_30: 
	fill_50: 
	fill_51: 
	fill_37: 
	V: 
	fill_23: 
	fill_3: 
	fill_4: 
	fill_5: 
	fill_6_2: 
	fill_7_2: 
	fill_8_2: 
	fill_9_2: 
	fill_10: 
	fill_11: 
	fill_12_2: 
	fill_13: 
	fill_14: 
	fill_15_2: 
	fill_16_2: 
	fill_17_2: 
	fill_18_2: 
	fill_19_2: 
	fill_20_2: 
	fill_21_2: 
	fill_22: 
	V_2: 
	fill_2_2: 
	Text1: 
	Text2: 
	Text3: 
	Text4: 
	Text5: 


